16

índice

 Poder Judiciário de Santa Catarina | Diário da Justiça Eletrônico n. 1803

Pr
es

idê
nc

ia
31 de janeiro de 2014

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nelson Schaefer Martins
PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIA GP N. 026, de 31 DE JANEIRO DE 2014.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Organização e
Divisão Judiciária, e considerando o disposto na Resolução 17/2012-TJ,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os Desembargadores Pedro Manoel Abreu e Rodrigo
Tolentino de Carvalho Collaço para, exercerem, respectivamente, as
funções de Diretor-Executivo e Vice-Diretor-Executivo do Centro
de Estudos Jurídicos do Tribunal de Justiça de Santa Catarina, biênio
2014/2015.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrárias.
Nelson Schaefer Martins
PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIA GP N. 027, de 31 DE JANEIRO DE 2014.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Organização e
Divisão Judiciária, e considerando o disposto no art. 5º, inciso IV e
art. 11º, incisos II e III da Resolução 17/2012-TJ,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os Juízes de Direito Alexandre Morais da Rosa e
Marcelo Carlin para, exercerem, respectivamente, as funções de Diretor
de Assuntos Acadêmicos e Pedagógicos e de Diretor de Pesquisa e
Aprimoramento Institucional da Academia Judicial, biênio 2014/2015.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrárias.
Nelson Schaefer Martins
PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIA GP N. 029, de 31 DE JANEIRO DE 2014.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de
suas atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Organização
e Divisão Judiciária, e considerando o disposto no art. 3º, parágrafo
3º da Resolução 7/2008-GP,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Desembargador Jorge Henrique Schaefer Martins,
o Juiz de Direito de Segundo Grau Dinart Francisco Machado e os
Juízes de Direito André Alexandre Happke, Paulo Roberto Froes
Toniazzo, João Alexandre Dobrowolski Neto e Fernando Rodrigo
Busarello para, sob a Presidência do primeiro e Coordenação do
segundo, comporem o Conselho Gestor de Tecnologia da Informação
- CGINFO, biênio 2014/2015.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrárias.
Nelson Schaefer Martins
PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIA GP N. 033, de 31 DE JANEIRO DE 2014.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de
suas atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Organização
e Divisão Judiciária,

R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Desembargador Victor José Sebem Ferreira para,
exercer a função de Coordenador Estadual do Sistema dos Juizados
Especiais e Programas Alternativos de Solução de Conflitos do Tribunal
de Justiça de Santa Catarina, biênio 2014/2015.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrárias.
Nelson Schaefer Martins
PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIA GP N. 034, de 31 DE JANEIRO DE 2014.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Organização e
Divisão Judiciária, e considerando o disposto no art. 2º da Resolução
n. 11/2005-TJ,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Desembargador Luiz Fernando Boller para, Presidir
o Núcleo de Conciliação no âmbito do Tribunal de Justiçado Estado
de Santa Catarina, biênio 2014/2015.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrárias.
Nelson Schaefer Martins
PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIA GP N. 035, de 31 DE JANEIRO DE 2014.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Organização e
Divisão Judiciária, e considerando o disposto no art. 3º da Emenda
Constitucional Estadual n. 42/2005,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz de Direito Rafael Sandi para, exercer as funções
de Juiz de Direito com competência para as questões agrárias no
Estado de Santa Catarina, biênio 2014/2015, sem prejuízo das funções
judicantes.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrárias.
Nelson Schaefer Martins
PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIA GP N. 036, de 31 DE JANEIRO DE 2014.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Organização e
Divisão Judiciária, e considerando o disposto no art. 3º da Emenda
Constitucional Estadual n. 42/2005,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz de Direito Uziel Nunes de Oliveira para, atuar
como cooperador da justiça agrária no Estado de Santa Catarina,
biênio 2014/2015, sem prejuízo das funções judicantes.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrárias.
Nelson Schaefer Martins
PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIA GP N. 041, de 31 DE JANEIRO DE 2014.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de
suas atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Organização

		Seção de Publicações - DDI
	2014-01-31T20:25:39-0200
	Florianópolis - SC
	SANTA CATARINA TRIBUNAL DE JUSTICA:83845701000159
	Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal de Justiça de Santa Catarina